
Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение средняя  

общеобразовательная школа № 10 им.воина- интернационалиста             

Павла Петровича Пидины  посёлка Прохладного                       

муниципального образования Лабинский район 

 

ПРИКАЗ 

От 02.09.2024г                                                                   № 242              

«Об активизации работы штаба воспитательной работы» 

     В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых 

норм культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации 

Закона №1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае», на основании 

письма департамента образования и науки Краснодарского края от 30.10.2008 

года №47-10155/08-14 «Об активизации штаба воспитательной работы»,        

п р и к а з ы в а ю:  

        1. Активизировать работу штаба воспитательной работы МОБУ СОШ № 

10 им.П.П.Пидины пос.Прохладного Лабинского района  в 2024-2025 

учебном году, направленный на координацию воспитательной работы в 

школе, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, 

формирование общепринятых норм культуры поведения и здорового образа 

жизни в рамках реализации Закона № 1539-КЗ.      

      2.Утвердить положение о штабе воспитательной работы (Приложение 1). 

      3.Назначить руководителем штаба воспитательной работы заместителя 

директора по воспитательной работе  Бессалую И.И. 

       4.Утвердить состав Штаба воспитательной работы в следующем составе:  

Председатель –– Бессалая И.И. зам. директора по ВР 

Члены Штаба: 

  -  Малаева Т.Л., советник директора по воспитательной работе и работе с 

детскими объединениями;   

  - Пчалова Е.В., социальный педагог; 



 - Сутягина О.А., педагог-психолог; 

- Сафонова О.А.., руководитель школьного МО классных  руководителей; 

- Якимов Р.А., руководитель спортивного клуба «Олимп»; 

- Якимова Е.А. зам.директора по УВР. 

- Литвинова                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Л.С., библиотекарь; 

 - Полякова Г.Е., зональный инспектор (по согласованию); 

 - Белова Э.М., школьный фельдшер  (по согласованию); 

 5. Бессалой И.И., руководителю  ШВР, в срок до 05.09.2024г., разработать 

план работы ШВР.  

6. Утвердить на заседании ШВР состав ШВР и план работы ШВР на 2024-

2025 учебный год. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУ СОШ №10                                                                                                                                                

им.П.П. Пидины пос.Прохладного                                                                                                                               

Лабинского района                                                Н.С.Литвинова                                                                                                      

 


		2025-01-17T12:04:49+0300
	Литвинова Наталья Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




